

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
(публикуемая форма)
за 1-е полугодие 2023 года

форма 0409807
(в тысячах рублей)

Раздел 1. Прибыли и убытки

| 1 | наименование статьи | номер пояснений | данные за отчетный период | данные за соответствующий период прошлого года |
|-----|---|--------------------|---------------------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1 | Процентные доходы, всего, в том числе: | X | 349 989 | X |
| 1.1 | от размещения средств в кредитных организациях | X | 69 709 | X |
| 1.2 | от ссуд, предоставленных клиентам, не являющимися кредитными организациями | X | 256 906 | X |
| 1.3 | от вложений в ценные бумаги | X | 23 374 | X |
| 2 | Процентные расходы, всего, в том числе: | X | 177 499 | X |
| 2.1 | по привлеченным средствам кредитных организаций | X | 14 638 | X |
| 2.2 | по привлеченным средствам клиентов, не являющихся кредитными организациями | X | 162 738 | X |
| 2.3 | по выпущенным ценным бумагам | X | 123 | X |
| 3 | Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) | X | 172 490 | X |
| 4 | Изменение резерва на возможные потери и оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе: | X | - 80 063 | X |
| 4.1 | изменение резерва на возможные потери и оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по начисленным процентным доходам | X | - 5 275 | X |
| 5 | Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери | X | 92 427 | X |
| 6 | Чистые доходы от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток | X | - 69 611 | X |
| 7 | Чистые доходы от операций с финансовыми обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток | X | 0 | X |
| 8 | Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | X | - 5 734 | X |
| 9 | Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по амортизированной стоимости | X | 0 | X |
| 10 | Чистые доходы от операций с иностранной валютой | X | X | X |
| 11 | Чистые доходы от переоценки иностранной валюты | X | X | X |
| 12 | Чистые доходы от операций с драгоценными металлами | X | 2 470 | X |
| 13 | Доходы от участия в капитале других юридических лиц | X | X | X |
| 14 | Комиссионные доходы | X | 148 388 | X |
| 15 | Комиссионные расходы | X | 12 728 | X |
| 16 | Изменение резерва на возможные потери и оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по ценным бумагам, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | X | - 246 | X |
| 17 | Изменение резерва на возможные потери и оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по ценным бумагам, оцениваемым по амортизированной стоимости | X | 0 | X |
| 18 | Изменение резерва по прочим потерям | X | - 43 438 | X |
| 19 | Прочие операционные доходы | X | 13 268 | X |
| 20 | Чистые доходы (расходы) | X | 1 072 048 | X |
| 21 | Операционные расходы | X | 398 207 | X |
| 22 | Прибыль (убыток) до налогообложения | X | 673 841 | X |
| 23 | Возмещение (расход) по налогу на прибыль | X | 27 830 | X |
| 24 | Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности | X | 662 788 | X |
| 25 | Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности | X | - 16 777 | X |
| 26 | Прибыль (убыток) за отчетный период | X | 646 011 | X |

